regare seipm rideat. D
 po nomina uindictas p
 misse i regum i regum
 mit' hystorie. i uim ab
 cant' qones. C'f'is i nec
 or' uidet' i solator aduo
 ue arrant' iustamant
 uros ex' uirt' ciuitatis
 i turba p' h' reduntis in
 scriptio sacerdotum i uita
 ac p' singulas familia
 riu' opa diuisa. aliud in
 m' aliud retinent i mo
 se i scripturaz amor tra
 illud modum eple i t'n n'
 uolun' audiuim' in q' d'
 x' debeat' ut i nos q' p' s'
 n' p' uirt' aia mea desida
 uos tuas i oi temp'e. Ce
 l'is i m' p' letur' in ob. hoc
 scio. Tangam et noui re
 uent' maris. mare iua
 i ga d' n' ium cherubim
 ur' sic plenitudo p' totu'
 sunt. sanalle semicant
 i quia. pedes h'ur' r' d' r' z
 uidentes i' p' a pennata. er
 ancia tenet' se mutuo s' b'
 ut i q' i tota in rotam uol
 unt' quocunq' eos flatu'
 erit. Paulus ap'ls ad vii
 as. octana ei ad hebreos
 e' iunior' pontif'. Tymo
 it ac tyrum. p' h' ytemone
 famulo deperat. Sup' quo
 s' p' uero qm pauca i' r' b' r'
 p' nuda quide' sonare uide
 ta. i uascentis ecc' i' f' u' r'
 i nonim' i' septoe' cor' i' u' a'

66
doutas p̄m̄ulgauit. i quibz multa de
ueteri testam̄to legim̄. que in uetis codici
bz n̄ h̄ntur. ut est illud. ex egypto uoca
uisti filium meum. et quoniam nazareus uocabat̄.
et uidebunt in que op̄m̄eunt. et summa
de uentre eius fluent aqua uive. et non
oculis uidit nec auris audiuit. nec in cor
hominis ascendit. que ip̄s ait de diligenti
se. et multa alia que p̄m̄m̄ summa de
sidant. Inrogemus ergo eos ubi hec
scripta sunt. et cetera n̄ potuit de libris
hebraicis p̄feram. Primum testimonium
est in osee secundum in ysaiam. tertium in za
charia. quartum in prophetis. quantum est in
ysaiam. Quod multi ignorant. ap̄e for
delirantia sedantur. et hiberas uelias
libris autenticis p̄ferunt. Causas er
roris n̄ est meum exponere. Iudei prudenti
sermone distunt de illis ne p̄tholomeus
unum dei cultor. etiam ap̄ hebreos duplici
dumitate apprehendet. Quod maxime idcirco
faciebant. quia in platoni dogma ca
de uidebatur. Demque ubi ubique sacram
aliquid scriptura testat de patre et filio et
spiritu sancto. aut aliter interpretati sunt. aut
omnino tacerunt ut regi satisfacerent.
et archana fidei non uulgarent. Et nescio
quis primus auctor. hec cellulas alex
andrie mendatio suo extrinsecus quibus
omnibus eadem scriptarent. cum aristoteles
eiusdem p̄tholomei parititer. et ypalpi
stes. Et non multo post tempore iosephus
iudeus tale retulit. sed in una basilica
oggyatos otulissimam scribant non in phal
se. aliquid est eius uerum aliquid est interpretum.
Ibi ip̄s uentura p̄dicat. hic eruditio et
liber copia ea que intelligit transferre.
Nulli forte putandum est tullii economie
renofontis et platoni pythagora et

demostenis p̄theli fonte. affatus terho
rico spiritu transulisse. aut aliter de eisdem
libris per septuaginta interpretes. aliter per
ap̄olos ip̄e sanctus testimonia texerit
ut quod illi tacerent. huius scriptum esse
mentem fuit. Quid igitur. Dampnamus ue
tes. Numme. Sed post prior studia in
domo domini quod possum laborem. Illi it
ptati sunt ante aduentum christi. et quod
nesciebant dubius prole sententias.
Sed post passionem et resurrectionem ei.
non tam prophetiam quam hystoria scribunt.
aliter ei audita aliter uisa narrant. Quod
melius intelligimus. melius et p̄feri
mus. Audi igitur emule. obsecrator
ausulta. Non dampno non reprehendo
septuaginta sed ostendit cunctis illis
ap̄olos p̄fero. Distorsit os in christo sonat
quos ante prophetas inter spiritualia carni
mata positos lego. in quibus ultimam
pene gradum interpretes tenent. Quid
liuore torquis. Quid impitoy aios
de me dicitur. Sicubi est in translatione
indeor errare. inroga hebreos. diuisa
rum urbiu magros. Quod illi
hnt de te tu codices non hnt. Aliud est si
de se postea ab ap̄olis usurpata testio
nia p̄bainit. et emendatiora sunt exem
plaria latina quam greca. que hebreca. *greca*
Vnde hec de inuidos. Hinc te p̄cor desi
deri hinc. ut qui tantum opus me
subire fecisti et a geneli exordium ca
pe orationibus uiues. quo possim
eodem spiritu quo scripti sunt lib
in latinum eos transferre sermo
neo.

Explicit prologus

Incipit liber genesis

In principio creauit deus celum et terram.
Terra autem erat inanis et uacua et tene